
Struttura Territoriale Emilia Romagna
Viale A. Masini, 8 - 40126 Bologna - T [+39]  0516301111 - F [+39]  051244970
Pec anas.emiliaromagna@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Ferrovie dello Stato Italiane S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI PARMA

ALLA REGIONE ER  ASSESSORATO ALLA MOBILITA'

ALLA PROVINCIA DI PARMA

ALLA POLIZIA STRADALE COA ER

ALLA POLIZIA STRADALE COMPARTIMENTO ER

ALLA POLIZIA STRADALE PARMA

AL CORPO CARABINIERI COMANDO DI PARMA

AL CORPO VV.FF. PARMA

ALLA PROTEZIONE CIVILE

AL 118 EMILIA OVEST PROV. PC PR RE

AL COMUNE DI FONTEVIVO

AL COMUNE DI NOCETO

AL COMUNE DI PARMA

ALLA TEP S.P.A. (PROV. PR)

ALL' ANAS SPA  AC BOLOGNA TRASPORTI ECCEZIONALI

ALL' ANAS SPA SALA OPERATIVA BOLOGNA

ALL' ANAS SPA SALA OPERATIVA NAZIONALE

ALL' ANAS SPA UFFICIO STAMPA

AL C.C.I.S.S.

A DANIELE GARZIA

A VANESSA MASCAGNI

ALL' IMPRESA STRADEDIL

OGGETTO

Cantiere - Interventi su sovrastruttura stradale e pavimentazione

* Tratta SS 9 VAR TANGENZIALE NORD OVEST DI PARMA dal km 18+050 al km 18+250, Sovrappasso
Linea ferroviaria MI-BO, Provvedimenti: senso unico alternato mediante impianto semaforico 

* Tratta SS 9 VAR TANGENZIALE NORD OVEST DI PARMA dal km 18+400 al km 18+450, sovrappasso
S.S. 9 'via Emilia', Corsie: di marcia, di sorpasso, chiusura alternata, Provvedimenti: chiusura al
traffico  



Comune di Noceto
Provincia di Parma

Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 145/2020/BO

2 / 4



ORDINANZA N. 145/2020/BO

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

che a seguito dei sopralluoghi effettuati dai tecnici responsabili della manutenzione della Strada
Statale in oggetto, sono state individuate individuati gravi ammaloramenti ai giunti di dilatazione in
oggetto;
 che la funzionalità dei giunti risulta del tutto compromessa; 
che sono stati affidati all'Impresa STRADEDIL con sede in via Sassorosso n. 38 - PALAGANO (MO), i
lavori di ripristino dei giunti di dilatazione ammalorati nel sovrappasso alla linea ferroviaria Milano-
Bologna tra il km 18+100 e il km 18+200 e nel sovrappasso alla S.S. 9 "via Emilia" al km 18+430, in
località Noceto (Pr);
che in data 29.05.2020 l'Impresa ha richiesto emissione di apposita Ordinanzaal fine di eseguire le
lavorazioni in sicurezza;

VISTO

Gli artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.Lgs. 30.04.92 n. 285;
il Regolamento per l’esecuzione del citato T.U. approvato con D.P.R. 16.12.1995 n°495 e s.m.i.;

- La procura del 01/10/2019, repertorio n. 84133
- La proposta del Capo Nucleo

CONSIDERATO

che, per consentire l’esecuzione dei lavori, è necessario istituire un senso unico alternato regolato da
semaforo e la chiusura alternata della chiusura di marcia e di sorpasso della S.S. 9Var "Tang. Nord
Ovest di Parma";

SENTITO

- Il parere favorevole Capo Centro
- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 4



ORDINA

* senso unico alternato mediante impianto semaforico su SS 9 VAR TANGENZIALE NORD OVEST DI PARMA dal
km 18+050 al km 18+250, Sovrappasso Linea ferroviaria MI-BO, a partire dalle ore 07:00 del 03/06/2020 fino
alle ore 18:00 del 04/07/2020; interesserà tutti gli utenti.

* chiusura al traffico su SS 9 VAR TANGENZIALE NORD OVEST DI PARMA dal km 18+400 al km 18+450,
sovrappasso S.S. 9 'via Emilia', su corsia di marcia, corsia di sorpasso, chiusura alternata, a partire dalle ore
07:00 del 03/06/2020 fino alle ore 18:00 del 04/07/2020; interesserà tutti gli utenti.

Comune di Noceto
Provincia di Parma

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( ALDO CASTELLARI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2020-05-29T19:50:48+0200
	Aldo Castellari


		2020-05-29T20:42:14+0200
	Italy
	Apposizione timbro protocollo




